
 
Uchwała Nr XXXVII/257/2014

Rady Gminy Lubiszyn 
z dnia  29 maja 2014r.

   

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej 

Na podstawie  art.  18  ust.  2   pkt.  4  ustawy z  dnia  8  marca  1990 roku  o   samorządzie
gminnym ( t.j. Dz.U. z 2013r. poz. 594 ze zm.)  art. 211, art. 212, art. 215, art. 216,  217, art.
235, art. 236,  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2013r.
poz. 885 ze zm.) Rada Gminy Lubiszyn uchwala co następuje : 

§ 1

1.Zwiększa  się łączną kwotę planowanych dochodów o kwotę    19 736,00 zł,  jak w 
załączniku nr 1 do niniejszej uchwały,  w tym

1) zmniejsza się dochody bieżące o kwotę         1 000,00 zł.
            2) zwiększa  się dochody bieżące o kwotę         11 245,36 zł.

3) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę    14 197,36 zł w tym
dochody na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy 
udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia i Wolnym 
Handlu (EFTA) oraz innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z 
zagranicy w kwocie    14 197,36  zł,

            4) zwiększa  się dochody majątkowe  o kwotę    23 688,00 zł.

2. Po zmianie określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Gminy w wysokości 
20 952 713,71 zł
    1) dochodów bieżących        19 206 049,07 zł
    2) dochodów majątkowych     1 746 664,64 zł 

3. Zwiększa  się  łączną kwotę planowanych wydatków o kwotę    2 207 940,00 zł jak w 
załączniku    nr 2 do niniejszej uchwały, w tym:
1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę               524 076,00  zł, 
2) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę                   1 974,00  zł, 

3) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę       1 685 838,00zł,   w tym
wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii
Europejskiej  z  niepodlegających  zwrotowi  środków  pochodzących  z  pomocy
udzielonej  przez  państwa  członkowskie  Europejskiego  Porozumienia  i  Wolnym
Handlu (EFTA) oraz  innych  środków niepodlegających  zwrotowi,  pochodzących  z
zagranicy w kwocie    260 000,00  zł,

4. Po zmianach określa się łączną kwotę  planowanych wydatków budżetu Gminy w 
wysokości     22 434 124,71  zł,   w tym:
1) wydatki bieżące            19 117 993,71  zł
2) wydatki majątkowe         3 316 131,00 zł



§ 2

Po zmianach  określa  się  deficyt  budżetu,  który  wynosi   1 481  411,00 zł, który  zostanie
pokryty  w całości z wolnych środków.  

Zwiększa  się  wolne  środki  o  których  mowa w art.  217 ust.  2  pkt  6  ustawy o  finansach
publicznych o kwotę  2 188 204,00 zł.

Po  zmianach  określa  się  łączną  kwotę   planowanych  przychodów budżetu  Gminy  w
wysokości   3     260 435,00 zł. 

Załącznik nr 3 do uchwały Nr XXXII/221/2013 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 19  grudnia
2013r.  w sprawie uchwały budżetowej Gminy Lubiszyn na 2014 rok dotyczący przychodów
i  rozchodów  budżetu   gminy  w  2014  roku  otrzymuje  brzmienie  jak  załącznik  nr  3 do
niniejszej uchwały.

§ 3

Załącznik nr 4 do uchwały Nr XXXII/221/2013 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 19  grudnia
2013r.  w sprawie uchwały budżetowej Gminy Lubiszyn na 2014 rok dotyczący wydatków na
zadania jednostek pomocniczych z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu
sołeckim  otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 4

Załącznik nr 5 do uchwały Nr XXXII/221/2013 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 19  grudnia
2013r.  w sprawie uchwały budżetowej Gminy Lubiszyn na 2014 rok dotyczący zestawienia
planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy w 2014 roku otrzymuje brzmienie
jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 5

Paragraf 4 uchwały Nr XXXII/221/2013 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 19  grudnia 2013r.  w
sprawie uchwały budżetowej Gminy Lubiszyn na 2014 rok  otrzymuje  brzmienie:
„Określa  się  limity  zobowiązań  z  tytułu  zaciąganych  kredytów  i  pożyczek   na  pokrycie
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 1 000 000,00 zł ”.

§6

Wykonanie uchwały  powierza się Wójtowi Gminy.

§7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Powyższe zmiany spowodowane są:
Zwiększeniem   dochodów w:
dz.  010 rozdz.  01095  par.  0770  wpływy  z  tyt.  odpłatnego  nabycia  prawa  własności  oraz  prawa
użytkowania wieczystego nieruchomości na kwotę    23 688,00 zł
dz. 700 rozdz. 70005 par. 0830 wpływy z usług na kwotę     410,36 zł
dz. 710 rozdz. 71035 par. 0830 wpływy z usług na kwotę   1 626,00 zł
dz. 750 rozdz. 75023 par. 0690 wpływy z różnych opłat    980,00 zł
dz. 756 rozdz. 75616 par. 0330 podatek leśny na kwotę    490,00 zł
dz. 756 rozdz. 75616 par. 0370 opłata od posiadanych psów na kwotę 210,00 zł
dz. 756 rozdz. 75616 par. 0490 wpływy z innych lokalny opłat ( opłata prolongacyjna) na kwotę 31,00
zł
dz. 756 rozdz. 75618 par. 0920 pozostałe odsetki na kwotę  18,00 zł
dz. 758 rozdz. 75814 par. 0970 wpływy z różnych dochodów( z lat ubiegłych)  na kwotę   2 622 ,00 zł

dz.  801 rozdz.  80101 par.  0750 dochody z  najmu  i  dzierżawy i  składników majątkowych  (  sale
gimnastyczne SP Lubiszyn, ZS Ściechów i ZS Baczyna) na kwotę  2 192,00 zł
dz. 801 rozdz. 80104 par. 2900 wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych  JST na kwotę
1 646,00 zł

Zmniejszeniem  dochodów w:
dz. 801 rozdz. 80103 par. 2900 wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych  JST na kwotę
1000,00 zł ( brak realizacji  planu ) 
dz. 900 rozdz. 90001 par. 6228 zwrot środków otrzymanych od pozostałych jednostek ( rozliczenie
projektu dot. kanalizacji Tarnowa – PROW) na kwotę 14 197,36 zł.

Zwiększenie wydatków w 
dz. 010  rozdz. 01010 par. 6050, 6058, 6059  dot. modernizacji Stacji Uzdatniania Wody i budowy
zbiornika wód popłucznych  w Stawie oraz wymiany złóż w Gajewie na kwotę 290 000,00 zł
dz.  010  rozdz.  01008  par.  2830  dotacja  celowa  dla  Spółki  Wodnej  na  kwotę  40 000,00  zł  dot.
konserwacji urządzeń melioracji szczegółowej w obrębach: Lubiszyn, Chłopiny Wysoka, Ściechów,
Gajewo

dz.  600  rozdz.  60014 par.  6300  dot.  dotacji  celowej  na dofinansowanie do dróg powiatowych  –
przebudowa drogi w miejscowości Lubiszyn ul. Pocztowa (600mb )   150 000,00 zł  , nakładka na
odcinku ul. Dębowej  ( 160 mb ) od torów do tartaku na  kwotę   25 000,00 zł, 
oraz opracowanie koncepcji przebudowy ul. Dworcowej od skrzyżowania do torów i do ul. Leśnej na
kwotę    10 000,00 zł

dz. 600  rozdz. 60016 par. 6050     dot.  modernizacji  drogi na ul.  Lipowej w Baczynie na kwotę
367 000,00 zł 
oraz modernizacja  pozostałych dróg gminnych w miejscowościach:  Podlesie-Smoliny (1700 mb)
naprawa w miejscach   trudno-przejezdnych,   Podlesie od drogi asfaltowej w stronę torów kolejowych
do miejscowości Kozin (650 mb), , Lubno ul. Morwowa  ( 300mb) , Ściechów ( Kretkowo  ok. 300
mb   drogi gruntowej )  i od drogi powiatowej do zabudowań Państwa Izdebskich( 350 mb)    na kwotę
250 00,00 zł

dz.  750  rozdz.  75022  par.  3030  dot.  zwiększenia ryczałtu  miesięcznego dla sołtysów zgodnie z
uchwałą z dnia 20 maja 2014r. na kwotę      4 500,00 zł

dz. 750  rozdz. 75023 par. 4210 dot. zakupu sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem (11
sztuk  dla   księgowości  podatkowej  i  budżetowej,  referat  inwestycyjny,  informatyk,  księgowość
oświaty,   biuro rady na  kwotę    46 180,00 zł   .Wymiana dotyczy zaleceń Rządowego Zespołu
Reagowania na incydenty komputerowe i przejścia na nowsza platformę.



dz. 750  rozdz. 75095 par. 4170, 4300 dot. umowy zlecenia na wykonanie kontroli wewnętrznej w
GOPS na kwotę 2 500,00 zł   oraz wynagrodzenia  dot.  zwrotu podatku VAT na kwotę 7000,00zł
( biuro podatkowe   „Conceptus” w Sulechowie)

dz. 754 rozdz. 75412 par. 4210 dot.  zakupu doposażenia poszczególnych jednostek OSP w Gminie na
kwotę 44 000,00 zł
dz. 754  rozdz. 75412 par. 6060 dot. zakupów inwestycyjnych dofinansowania z budżetu gminy do
jednostki OSP Lubiszyn na kwotę 34 000,00 zł ( całkowity koszt zakupu wynosi 54 000,00 zł,   w tym
20 000,00 zł dofinansowania z Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Ochotniczych Straży Pożarnych w
Zielonej Górze) doposażenie zestawu do ratownictwa technicznego typu średniego ) 

dz.  754  rozdz.  75412 par.  6060 dot.  zakupów inwestycyjnych  dofinansowania  do  jednostki  OSP
Lubno na kwotę 6 000,00 zł ( wyposażenie jednostki w system selektywnego alarmowania)

dz. 801 rozdz. 80101, 80103, 80104 par. 2540 dot. dotacji dla szkół niepublicznych  na kwotę
163 177,00 zł   ( w rozdz. 80101 kwota 67 444,00 zł, w rozdz. 80103 kwota 47 215,00 zł, w rozdz.
80104 kwota 48 518,00 zł ) dot. rozliczenia SIO dotyczącego roku 2014 oraz zgodnie z uchwałą z 30
marca dot. naliczania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych z terenu gminy Lubiszyn.

dz.  801  rozdz.  80101  par.  4210  dot.  zakupu  sprzętu  komputerowego,  oprogramowania  do
poszczególnych szkół na kwotę 114 500,00 zł 
( ZS Baczyna 12000,00 , SP Staw 32700,00, SP Lubiszyn 6900,00, ZS Ściechów 62900,00 ) 

dz. 801  rozdz. 80101 par. 4300, 4410 , 4430  dot. zwrotu kosztów wyjazdu uczniów i opiekuna na
zawody Grand Prix Polski juniorek i juniorów w tenisie stołowy z  ZS Ściechów na kwotę   1845,00 zł

dz. 801 rozdz. 80101 par. 6050  wydatki inwestycyjne na kwotę  344 00,00 zł dotyczą:
-  dofinansowania  modernizacji szkoły w Ściechowie  na kwotę      52 000,00 zł ,   
- opracowania projektu modernizacji szkół w Stawie i Ściechowie oraz projektu adaptacyjnego starej
szkoły w Lubiszynie ul. Polna i w Lubnie  na kwotę        60 000,00zł
- ogrodzenie terenów szkolnych w Stawie i Lubiszynie   na kwotę     22 000,00 zł, 
- budowy podjazdu dla osób niepełnosprawnych w ZS w Baczynie   na kwotę    90 000,00 zł, (złożony
wniosek o dofinansowanie z PFRON   40 %)
- przebudowy sanitariatów w SP w  Lubiszynie na kwotę     120 000,00 zł.

dz. 801 rozdz. 80104 par. 4210 dot. zakupu sprzętu komputerowego w przedszkolu w Lubiszynie wraz
z  oprogramowaniem  na kwotę     5 000,00  zł 

dz.  801  rozdz.  80104 par.  6050 dot.   przebudowy komina  w przedszkolu    w Lubiszynie     na
kwotę  8 000,00 zł  oraz wykonanie zadaszenia tarasu w filii w Baczynie na kwotę   10 000,00zł

dz.  801  rozdz.  80148 par.  6060 dot.  wydatków na zakupy inwestycyjne  -   doposażenie  stołówki
szkolnej przy ZS Baczyna( obieraczka , zmywarka, kuchnia gazowa i okap ) na kwotę 23 838,00 zł  

dz. 851  rozdz. 85121 par. 4300, 6050 dot.  opracowania projektu przebudowy kanalizacji Ośrodka
Zdrowia w Lubiszynie  ( wewnątrz budynku ) i  w Baczynie  – kanalizacja zewnętrzna,  na kwotę
15 000,00 zł oraz rozbiórka budynku gospodarczego – garaże w Lubiszynie     5000,00 zł

dz. 852 rozdz. 85219  par. 4210 dot. zakupu komputerów do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
na kwotę    16 400,00 zł.  Wymiana dotyczy zaleceń Rządowego Zespołu Reagowania na incydenty
komputerowe i przejścia na nowszą platformę.



dz. 900 rozdz. 90002  par.  4300 dot.  realizacji programu AZBEST na terenie gminy  na kwotę
39 000,00 zł
dz. 900 rozdz. 90004  par. 4210 dot. zakupu kosiarki dla urzędu na kwotę    3 000,00 zł

dz. 900 rozdz. 90015  par. 6050 dot. wykonania oświetlenia placu przy Urzędzie Gminy na kwotę
50 000,00 zł,  ul. Lipowa w Baczynie  na kwotę    40 000,00 zł oraz dodatkowe uzupełnienie lamp
oświetleniowych na terenie całej Gminy na kwotę   40 000,00 zł.

dz. 900 rozdz. 90095  par. 6010 dot. wniesienia wkładu pieniężnego w wysokości  5 000,00 zł do
Gorzowskiego Ośrodka Technologicznego Parku Naukowo-Przemysłowego Sp. z o.o. z siedzibą w
Gorzowie zgodnie z uchwałą z dnia 20 maja 2014r. 

dz. 921 rozdz. 92195  par. 4300  dot. zwiększenia usług związanych z projektami realizowanymi w
gminie w ramach działania z    Euroregionem  VIADRINA,   na kwotę     30 000,00 zł.  

dz. 926 rozdz. 92601  par. 6050  dot. wykonania projektu zagospodarowania terenu po SKR Ściechów
oraz    boiska przy   ZS Ściechów    na kwotę   18 000,00 zł.

Zmiany w Funduszu Sołeckim w miejscowości Brzeźno i  Staw  zgodnie z załącznikiem nr 4.


